
1

Maine

Organizace podporující investice

Maine International Trade Center 
511 Congress St., Suite 100, Portland, ME. 04101
Kontaktní osoba: Annette Bossler
Email: bossler@mitc.com
Telefon: +1-207-529-2291
Web: mitc.com/services/foreign.asp

Základní informace o Maine

Hlavní město: Augusta
Počet obyvatel: 1 312 939 (41. v USA, 2010)
Hustota zalidnění: 16,6 obyv./km² (38. v USA, 2010)
Průměrný roční příjem domácnosti: 47 502 USD (28. v USA, 2009)
Firemní daň z příjmu: 3,5 -8,93 % (2011)

Hlavní oblasti podnikání: 

Hlavními oblastmi zemědělské produkce jsou drůbež, vejce, dobytek, javorový sirup, sběr 
borůvek (největší světový producent) a mořský rybolov. Hlavní průmyslovou oblastí je pak 
dřevozpracující průmysl. Stát Maine je také celosvětově největším producentem párátek. 
Dalšími oblastmi produkce jsou pak elektrotechnický průmysl, kožedělní průmysl, loďařský 
průmysl a rozvíjející se biotechnologický průmysl.
Stát je v USA leaderem v oblasti využívání energie z obnovitelných zdrojů. Leží v jednom
z nejhustěji osídlených regionů USA a je i ideální branou pro pronikání na kanadský trh. 

Investiční pobídky dle jednotlivých oblastí podnikání

 Filmový, hudební a zábavní průmysl

The Maine Attraction Film Incentive Package

Tento program je určen pro podporu mediálních aktivit za splnění daných kritérií. Program 
poskytuje nejrůznější formy pobídek, od daňových až po poskytnutí materiálu k natáčení. 
Minimální požadované náklady produkce pro tento program jsou 75 tis.USD.
První formou podpory je přímé proplacení 10 - 12 % mzdových nákladů do maximální výše 
mzdy 50 tis. USD. Dále program poskytuje slevu na celkové daňové zátěži ve výši 5 % 
z nemzdových nákladů produkce, možnost nákupu paliva a energií téměř bez státní daně (sale 
tax) a odpuštění ubytovací daně (lodging tax) při pobytu delším něž 28 dní. 

http://www.filminmaine.com/incentives/default.aspx

http://www.filminmaine.com/files/mafi_explained.pdf



2

 Výzkum a modernizace

Pine Tree Development Zones

Tento program má za cíl rozvoj vybraných odvětví formou razantního snížení kombinované 
daňové zátěže. Podporovanými sektory jsou biotechnologie, mořské technologie, výroba 
kompozitních materiálů, ekologické technologie, pokročilé technologie v oblasti zemědělství 
a lesnictví, informační technologie a finanční sektor. Tato sleva na daních se poskytuje na 5 
až 10 let v závislosti na lokalitě investice. Podpora je poskytována formou 100% slevy na 
dani z příjmu (corporate income tax) po dobu prvních 5 let. V dalších 5 letech potom 
umožňuje její snížení na 50 %. Dále program umožňuje slevu na nepřímé dani při nákupu 
zboží (sale and use tax) ve výši 100 % po dobu maximálně 10 let a možnost nákupu energií za 
snížené ceny. Primární podmínkou je však vznik nových kvalifikovaných míst 
s garantovaným minimálním ročním příjmem.

http://www.maine.gov/decd/mainebiz/pine_tree_zones/index.shtml

http://www.maine.gov/decd/mainebiz/pine_tree_zones/benefit_highlights.shtml

Research Expense Tax Credit

Tato sleva na daních je limitována 5 % nákladů vynaložených na výzkum, které překračují 
průměr výzkumných nákladů za poslední 3 roky. 

http://www.maine.gov/decd/mainebiz/business_assistance/tax_reimbursement/technology_tax
_credits.shtml

Super Research and Development Credit

Tato sleva na dani je poskytována při  150%  překročení  průměrných nákladů na výzkum za 
poslední 3 roky. Sleva je však limitována maximálně 50 % daňové povinnosti.

http://www.maine.gov/decd/mainebiz/business_assistance/tax_reimbursement/technology_tax
_credits.shtml

High-Technology Investment Tax Credit

Tato sleva na daních je poskytována při nákupu technologicky pokročilého zařízení sloužícího 
v high-tech provozu. Sleva nemůže být uplatněna zpětně ale může být rozložena do období 5 
po sobě jdoucích let. 

http://www.maine.gov/decd/mainebiz/business_assistance/tax_reimbursement/technology_tax
_credits.shtml

Sales Tax Exemptions

Toto odpuštění nepřímé prodejní daně (state sale tax) je poskytováno výrobnímu, 
výzkumnému a vývojovému sektoru, stejně tak jako sektoru zakázkového programování, 
energetickému a biotechnologickému sektoru. Program umožňuje také odpuštění daně při 
prodeji dopravních prostředků fungujících na bázi ekologických paliv. 

http://www.maine.gov/decd/mainebiz/business_assistance/tax_reimbursement/technology_tax
_credits.shtml



3

Manufacturing

Nákup strojů a materiálu určených pro produkci výrobků jsou osvobozeny od nepřímé 
prodejní daně (sales tax).  Stejně tak je každý výrobce oprávněn ke slevě ve výši 95 %  
z nepřímé prodejní daně pro paliva a energie použité ve výrobě.

http://www.maine.gov/decd/mainebiz/business_assistance/tax_reimbursement/technology_tax
_credits.shtml

Research and Development

Nákup technologií a dalšího vybavení sloužícího pro výzkum a vývoj je osvobozen od 
nepřímé prodejní daně (sales tax).

http://www.maine.gov/decd/mainebiz/business_assistance/tax_reimbursement/technology_tax
_credits.shtml

Custom Computer Programming

Jakýkoliv na zakázku vyrobený počítačový program je osvobozen od nepřímé prodejní daně 
(sales tax).

http://www.maine.gov/decd/mainebiz/business_assistance/tax_reimbursement/technology_tax
_credits.shtml

Fuel & Electricity For Use In Manufacturing

Na základě tohoto programu je každý výrobce oprávněn ke slevě ve výši 95 %  z nepřímé 
prodejní daně pro paliva a energie použité ve výrobě.

http://www.maine.gov/decd/mainebiz/business_assistance/tax_reimbursement/technology_tax
_credits.shtml

Biotechnology

Nákup technologií, vybavení a přístrojů sloužících primárně v biotechnologickém průmyslu je 
osvobozen od nepřímé prodejní daně (sales tax).

http://www.maine.gov/decd/mainebiz/business_assistance/tax_reimbursement/technology_tax
_credits.shtml

Partial Clean Fuel Vehicle Sales Exemption

Prodejci automobilů jsou osvobozeni od prodejní daně (sales tax) v případě prodeje vozidel 
poháněných ekologickými palivy. 

http://www.maine.gov/decd/mainebiz/business_assistance/tax_reimbursement/technology_tax
_credits.shtml



4

 Tvorba pracovních míst

Employment Tax Increment Financing (ETIF)

Tento program umožňuje investorům, kteří vytvoří minimálně 5 nových pracovních míst na 
dobu nejméně 2 let, dosáhnout na státní daňovou podporu. Tato podpora dovoluje odečet až 
80 % mzdového daňového zatížení (employees' income tax withholdings) spojeného se 
vznikem nových pracovních míst až po dobu 10 let. Jednou z podmínek je, že plat takového 
zaměstnance musí být vyšší než je okresní průměr a zaměstnanec musí být zároveň zařazen
do programu zdravotního a sociálního pojištění.

http://www.maine.gov/decd/mainebiz/business_assistance/tax_reimbursement/employment_ta
x_increment_financing.shtml

 Další

Business Equipment Tax Reimbursement (BETR)

V rámci tohoto programu může investor, který investuje do vybraných odvětví, dosáhnout 
úplného vrácení lokálních majetkových daní (local property taxes) až po dobu 12 let. 

http://www.maine.gov/decd/mainebiz/business_assistance/tax_reimbursement/betr.shtml

Tax Increment Financing (TIF)

Tento program poskytuje obcím nástroj jak podporovat soukromé investory ve své lokalitě. 
Obce mohou přesměrovat některé příjmy z majetkových daní nového investičního projektu na 
jeho zpětné financování. 

http://www.maine.gov/decd/mainebiz/business_assistance/tax_reimbursement/tax_increment_
financing.shtml




